Os preços registrados serão fixos. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANTUMD  
VALOR  TAL 

15 Dieta alimentar padrão líquida, 
para nutrição oral e enteral, 
hipercalórica, isento da lactose. 
com  1.5kcal/ml. Embalagem com 
1L 

Nestlé - 
Isosource 1.5 - 1 
Litro 

1200 UN 31,00 37.200,00 

(Valor total: R$ 37.200,00 Trinta e sete mil e duzentos reais) 

2.3. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 
redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou 
dos serviços registrados, nas seguintes situações: 

2.3.1.